










© Lukáš Hrdlička, 2025
© Maraton, 2025

ISBN 978-80-88411-39-0



Věnováno Anně a Adamovi





9

 
PROLOG

Třásl se zimou a světla ho pálila do očí. Obrovské 
množství světel!

Davy lidí proudily okolo něj a každou chvíli do něj 
někdo vrazil. Neměl tady žádný prostor. Nemohl dý-
chat. Potřeboval odtud vypadnout.

„Tamhleten vzadu,“ ozval se vedle něj Radek. „Vi-
díš ho, Martine? Tamhleten!“

Radek do něj drkl loktem. Byla to malá rána do že-
ber, ale on ji vnímal jako velmi bolestivou. Prudce se 
otočil a napřáhl pěst.

„Vo co ti de?!“ vykřikl. „Vo co ti kurva de?“
Radek ustoupil stranou a dal ruce nahoru. Pro-

táhlý obličej měl pokrytý několikadenním strniš-
těm a mastné vlasy schovával pod čepicí s kšiltem. 
Vytřeštěné oči těkaly ze strany na stranu. Radek byl 
ještě v rauši a užíval si to, ale z Martina už všechno 
vyprchalo a potřeboval další dávku.

„Hlavně klid,“ uklidňoval ho Radek. Přistoupil 
blíž a potichu pokračoval: „Takhle na nás upozor-
níš. Nezapomeň, proč jsme tady. Potřebujeme pra-
chy! Jakmile je budeme mít, seženeme ten nejlep-
ší matroš.“



10

Martin ho pozoroval s pěstí pořád napřaženou 
k úderu. Snažil se racionálně uvažovat a ovládnout 
svůj vztek, ale bylo to těžký. Cítil se opravdu špatně. 

Nakonec svěsil ruku. „Já ty dojezdy nesnáším.“
„Něco seženeme, ale musíš se chovat nenápadně.“
Stáli v přízemí obchodního centra Nový Smíchov 

v Praze a kolem nich procházely stovky lidí. Byla so-
bota čtyři hodiny odpoledne a ještě k tomu začátek 
prosince. Všichni se tvářili namyšleně, nesli plné taš-
ky a chtěli dál nakupovat. Když se podívali na Mar-
tina s Radkem, ani se nesnažili skrýt odpor.

„Co je, vole? Co čumíš?“ vyjel Martin na jednoho 
pána v drahém obleku.

Muž se neodvážil odpovědět, rychle sklopil oči a po-
kračoval dál. U vchodu do centra se objevili dva čle-
nové bezpečnostní agentury v černých oblecích a dí-
vali se jejich směrem. Všimli si jich. I kdyby Martin 
s Radkem nemluvili tak nahlas, stejně by je dřív nebo 
později vyhmátli. Ve špinavých mikinách a džínách 
se výrazně lišili od ostatních návštěvníků centra.

„Musíme někam jinam,“ rozhodl Radek. „Zkusíme 
to před prodejnou elektra.“

Radek sklopil hlavu a zařadil se mezi lidi. Martin 
ho následoval. Proplétali se davem a míjeli drahé ob-
chody, které chrlily nové a nové zákazníky. Jejich cíle.

„Jsou to šmejdi!“ prohlásil Martin. „Všichni! Nevě-
dí, co to je opravdovej život. Nikdy nebyli na ulici. 
Jsou to rozmazlený hajzlové.“

„Přesně. Tyhle čuráci nic neznaj.“
Zastavili se před kavárnou naproti stanovišti te-

lefonního operátora. Lidé tam čekali ve frontě 



11

a každou chvíli někdo spokojeně odcházel s novým 
telefonem. Jedna blondýna držela mobil v pravé ru-
ce a v levé měla dvě papírové tašky s oblečením. Mí-
řila k druhému východu z centra, který byl hned 
za kavárnou. Radek na ni ukázal a s Martinem se jí 
pověsili na paty. Vůbec nevěnovala pozornost okolí.

Radek s Martinem se prodírali kolem lidí a blíži-
li se ke své oběti. Žena pořád držela telefon v ruce. 
Hezky na dosah. Radek zrychlil, vytrhl jí mobil a ro-
zeběhl se k východu. Martin do ženy vrazil a povalil 
ji na zem. Původně okolo ní chtěl jen proběhnout, 
ale potřeboval si na někom vybít vztek.

„Hej!“ vykřikla žena. „Ukradli mi mobil. Zloději!“
Lidé se zastavili a začali se otáčet. Radek s Marti-

nem se hnali kolem nich. Nikdo se je nesnažil zasta-
vit, každý si hleděl svého. Už byli jen pár metrů od 
východu do ulice Štefánikova, když se před nimi vy-
nořil vysoký muž v černém. Člen bezpečnostní služ-
by obchodního centra.

„Stůjte!“ vykřikl a postavil se Radkovi do cesty.
Radek se ho pokusil oběhnout, ale muž do něj vra-

zil. Radek spadl na staršího pána a společně se svali-
li na zem. Telefon mu vypadl z ruky. Bezpečák chtěl 
Radka chytit, ale Martin přiběhl a vší silou ho ude-
řil do zad. Muž hekl, otočil se a ohnal se po Marti-
novi. Trefil ho do hrudi. Martin ustoupil o několik 
kroků dozadu.

„Padáme!“ zařval Radek. Rychle se zvedl a běžel ke 
dveřím.

Martin ho následoval. Vyběhli z centra, zaboči-
li doprava a utíkali k Andělu. Vlevo slyšeli zvonění 



12

tramvaje a hluk projíždějících aut. Všude byla samá 
světla, která je oslňovala, a lidé, kteří jim překáželi. 
Martin se ohlédl a spatřil člena bezpečnostní služ-
by. Hnal se za nimi! S Radkem zrychlili a nekompro-
misně vráželi do lidí.

Tramvaj číslo devět těsně před nimi zabočila do-
prava a na chvíli je zbrzdila. Od Zborovské se blíži-
la desítka a oba věděli, že jim brzy zablokuje cestu. 
Neměli moc času na rozhodování, sekuriťák zkra-
coval vzdálenost. Jakmile devítka přejela, rozeběhli 
se přes křižovatku. Napravo od nich právě vyjížděla 
ze zastávky tramvaj číslo šestnáct a zběsile zvonila. 
Teď už ale nemohli couvnout. 

Pokračovali dál a proběhli jen těsně před ní. Sra-
zili několik lidí a utíkali pryč. Každý se za nimi 
otáčel, ale nikdo je nepronásledoval. Po chvíli zpo-
malili, zařadili se mezi ostatní a zabočili do první 
ulice vpravo.

Noc byla chladná a zrcadlila se v ní beznaděj.
Martin seděl na lavičce na autobusovém nádraží 

Na Knížecí, které se nacházelo na Smíchově blízko 
Anděla. Pozoroval lidi v teplých bundách a přál si 
být na jejich místě. Většinou stáli ve dvojicích a po-
vídali si. Po krátké cestě se dostanou domů, kde se 
v pohodlí nají, budou se dívat na televizi a ruku 
v ruce usnou. Záviděl jim. Nic takového nezažil, ni-
kdy neměl rodinu, která by se o něj starala. Vždyc-
ky byl sám.

Na konci nástupiště spatřil Radka. Šel k němu spo-
lečně se dvěma týpky, které předtím nikdy neviděl. 



13

Byli o několik let starší než Martin a pozorovali ho. 
Jeden měl krátké blond vlasy a bradku, druhý oho-
lenou hlavu a náušnici v pravém uchu.

„Tohle je Pepa a Patrik,“ představil je Radek, „byli 
jsme spolu ve výchováku. Mají pro nás kšeft.“

„A budou z toho prachy?“ zeptal se rychle Mar-
tin. „Kolik?“

„Spousta prachů, to se neboj,“ prohlásil Patrik. „Ale 
rozdělujeme je my. Jasný?“

„To říká kdo?“ 
Patrik chytil Martina levou rukou za mikinu a při-

táhl si ho k sobě. Pravou vytáhl vystřelovací nůž. 
Čepel se zaleskla v záři lampy pouličního osvětlení 
a pak se přiblížila k Martinovu krku. 

„Já, tak neser! Buď rád, že můžeš s náma.“
Martin cítil narůstající vztek. Nejradši by toho na-

myšlenýho hajzla nakopal, ale čepel dotýkající se je-
ho kůže ho držela v šachu.

„Jestli budeš dělat problémy, tak tě klidně vyku-
chám.“

„Martin je v pohodě,“ snažil se mírnit situaci Ra-
dek. „Někdy si hraje na drsňáka, ale je v pohodě.“

Patrik se k němu otočil, ale nůž neschoval. „Ne-
mám rád, když ze sebe někdo dělá frajírka. Takový 
sráče jsme si vždycky podali a byl klid.“

„To je pravda. Martin je ale jinej.“
Patrik se obrátil zpátky na Martina, ještě chvíli si 

ho prohlížel, ale pak se usmál a schoval nůž. Přešel 
k Pepovi a ťukli si pěstmi o sebe.

„Dobře jsi mu to nandal,“ okomentoval to Pepa. 
„Tak se s nima musí. Jdeme!“



14

Martin sledoval, jak Pepa s Patrikem zamířili pryč 
z autobusového nádraží směrem k Malvazinkám, sta-
ré vilové čtvrti kousek od Knížecí. Radek mu poky-
nul, ať taky jde, ale Martin čekal. Nebyl si jistý, zda 
s nimi chce jít. Koukali z toho problémy.

„Mají něco vytipovanýho,“ vysvětloval Radek. „Ne-
bo máš snad jinej plán, jak sehnat prachy na piko?“

„Co nějaký elpaso? Počkáme si na někoho pracha-
týho.“

„To je riskantní. Naposledy z toho byla bitka.“
„To je fakt,“ připustil Martin a vydal se za Patri-

kem a Pepou.
Prošli okolo budovy Ženských domovů a za křižo-

vatkou pokračovali doleva do kopce. Na rohu ulice 
bylo kontaktní centrum organizace, která pomáhá 
drogově závislým. Martina tam jednou zavedl sociál-
ní pracovník domu na půl cesty a snažil se ho při-
mět, aby nastoupil léčbu. Martin mu několikrát vy-
světloval, že není závislý, že může kdykoli přestat, 
ale nikdo mu nevěřil.

Dostali se mezi nízké řadové domy, ušli ještě dalších 
dvě stě metrů a pak se Pepa s Patrikem konečně za-
stavili. Opřeli se o zeď a chvíli sledovali dění v ulici. 
Projelo tady jedno auto, ale jinak byl klid. V domě, 
vedle kterého stáli, byla tma stejně jako v tom dal-
ším. Jen naproti se svítilo v prvním patře. 

„Nemají tady kamery,“ poznamenal Pepa. „Vloupali 
jsme se dovnitř ve středu a včera zase. Zatím to ani 
nenahlásili na policii.“

„Asi je ta rodinka někde na horách,“ dodal Pat-
rik. „Vybrali jsme, co se dalo, ale teď už tam není co 



15

vzít. Zato tam vedle by to mohlo bejt slušný,“ uká-
zal na další dům. Byl dvoupatrový s malou zahra-
dou a garáží.

„Všimli jsme si, že je tam taky pořád tma. Zkusíme 
to. Já s Patrikem půjdeme dovnitř, vy budete hlídat 
venku a pak nám pomůžete s věcma,“ rozhodl Pepa.

Martin se podíval na dům. Nijak se nelišil od ostat-
ních v ulici, možná jen potřeboval nový nátěr. Plot 
byl prorostlý keřem, takže nebylo na zahradu vidět. 
Vypadalo to jako dobrý cíl. 

„Jdeme na to,“ prohlásil Radek a přinutil se ke 
křečovitému úsměvu. Dělal to vždycky, když byl ner-
vózní.

„Výborně,“ usmál se Pepa a vyrazil po chodníku 
k plotu.

Ostatní ho následovali a dostali se pod světlo lampy. 
Tohle byla nejtěžší část akce, kdyby je někdo viděl, 
bylo by po všem. Rozhlíželi se po oknech a vypada-
lo to, že mají štěstí. Pepa s Patrikem se vyhoupli na 
plot a seskočili na druhou stranu. Radek je rychle 
následoval. Martin se ještě jednou rozhlédl po ulici 
a začal se drápat nahoru. Šlo mu to ztuha a měl po-
cit, že dělá strašný hluk.

Když dopadl na druhé straně do trávy, Pepa s Pa-
trikem už zkoušeli malé dveře vedle garáže. U hlav-
ního vchodu byl klid a v oknech se nesvítilo. Na ma-
lém zahradním stolku stála načatá minerální voda 
a vedle ležely hrábě. 

Pepa vylomil dveře a otevřel je. Všichni zatajili dech 
a naslouchali, jestli se nespustí alarm. Nikde naštěstí 
nic nehoukalo. Pepa dal signál Radkovi a Martinovi, 



16

aby čekali, a pak s Patrikem vešel dovnitř. Světlo z ulice 
ozářilo jen první dva metry, zbytek se topil v temnotě.

Martin podupával a jeho oči těkaly ze strany na 
stranu. Byla mu zima, měl absťák a svíral ho strach. 
Najednou měl pocit, že je všechno špatně. Nelíbilo se 
mu tady. Na první pohled to vypadalo jako rodinný 
dům, ale něco mu na něm nesedělo. Chyběly tu tako-
vé ty běžné věci, které lidi u domů mívají. Chtěl pryč.

Radek s ním zatřásl. „Nech to! Přestaň přešlapo-
vat, děláš hluk.“

Martin se na něj podíval a snažil se zklidnit. Nešlo 
to. „Měli bysme vypadnout,“ zašeptal. „Tohle smrdí.“

Radek ho chytil pod krkem a přitáhl si ho k sobě. 
„Už si zvoral tu akci v nákupáku, tak se snaž, aby 
vyšlo tohle.“

„Pusť mě!“ vyjel na něj Martin. „Seru na to.“
„Jsi jen podělaná sračka, všechno jen kurvíš,“ vyjel 

na něj Radek a smýkl s ním o zem. „Zůstaneš tady, 
než to doděláme.“

Martin se sbíral na nohy a s nenávistí v očích Rad-
ka pozoroval. Nejraději by se na něj vrhnul, ale cítil se 
mizerně a neměl dost síly. Přešel ke garáži a opřel se 
o zeď. Chvíli pozoroval Radka, který mu pohled oplá-
cel. Pak se otočil a prohlížel si dům. Pořád měl pocit, 
že je něco špatně. Jako kdyby je někdo pozoroval.

Okap byl obrostlý rostlinami, které šplhaly vzhů-
ru. A právě tam mezi listy spatřil něco malého čer-
ného. Opatrně se naklonil a udělal okolo toho mís-
to. Na okamžik se zarazil a měl pocit, že mu tuhne 
krev v žilách. Dostali ho. Je po všem. Pozadu klopý-
tal zpět k Radkovi.



17

„Je tam kamera,“ ukázal. „Taková malá. Všechno 
viděli!“

Chtěl utéct, ale Radek ho znovu chytil a strčil ho zpět 
ke dveřím do garáže. „Nemůžeme je tu nechat. Jestli to 
někdo viděl, tak potrvá, než sem policie dorazí. Pomů-
žeme s věcma a zmizíme. Ať z toho aspoň něco máme.“

Martin chtěl protestovat, ale Radek ho vtlačil do 
garáže. Neměl žádnou baterku, a proto rozsvítil. Zá-
řivka zablikala a v jejím matném světle se objevilo 
tmavě modré BMW, několik beden a poličky s nářa-
dím. Z garáže vedly dveře do malé chodby a dál na 
schodiště do prvního patra.

Radek šel první a opatrně našlapoval, Martin těs-
ně za ním. V chodbě v přízemí se zastavili a naslou-
chali. Všude bylo ticho. Nikde neprosvítalo světlo. 
Radek chtěl zavolat, ale pak si to rozmyslel. Co když 
tu někdo je? Nemohli riskovat.

Vydali se doleva. Před nimi byl obývací pokoj, do 
kterého dopadalo světlo z ulice. Paprsky tančily na 
kartonových bednách, které byly vyskládány všude po 
pokoji. Nikde žádný nábytek. Martin si klekl k jedné 
bedně a prohlížel si ji. Nebyl na ní žádný nápis. Zku-
sil zabrat za karton, aby se dostal dovnitř, ale nešlo 
to. Uvnitř nic nechrastilo. Někde před nimi se obje-
vil záblesk. Martin a Radek se rychle skrčili za bedny.

„Musíme toho dost naložit, tak sebou pohněte! Au-
to tady bude za chvíli.“

Martinovi přeběhl mráz po zádech. Tohle nebyl 
ani Patrik ani Pepa. Tam vepředu stál někdo jiný. 
Ozvalo se cvaknutí a místnost zalilo světlo. Martin se 
přitiskl ještě víc k podlaze a doufal, že je dostatečně 



18

krytý. Radek se krčil vedle něj. Na druhé straně sly-
šeli blížící se kroky.

„Hele, něco tu mám,“ promluvil někdo další. Hlas 
se nesl zvenku. „Pojď sem!“

„Do háje, máme málo času,“ prohlásil muž, který 
už byl skoro u nich. „Musíme to odvézt. Kde je Do-
minik?“

„Nevím, ale tohle bys měl vidět.“
„Má se tady o to starat Dominik, proč mě zdržu-

ješ?“ zaúpěl muž. Nakonec se ale otočil a vzdaloval se.
Martin s Radkem chvíli počkali, pak vstali a rych-

le se přemístili do chodby. Když byli téměř u scho-
diště, zaslechli šramot z opačné strany. Na chodbu 
dopadlo světlo.

„To musí být Patrik s Pepou,“ špitl Radek. „Skočí-
me pro ně a padáme.“

„Já na to seru,“ třásl se Martin. „Já se…“
Radek ho chytil oběma rukama pod krkem a zatřá-

sl s ním. „Zaškrtím tě, ty malej smrade. Nenecháme 
je tady! Musíme je varovat. Jasný?“

Martinovi se na okamžik zatmělo před očima a měl 
pocit, že omdlí. Když ho Radek pustil, sedl si na zem 
a nebyl schopen se pohnout. Radek se vydal temnou 
chodbou a rychle zmizel z kuželu světla prosvítající-
ho ze schodiště. Martinovi se pomalu navracela síla. 
Zvažoval svoje možnosti. Kdyby si nepotřeboval šleh-
nout, všechno by bylo jednodušší.

V obývacím pokoji zaslechl hlasy. Byla jen otázka 
času, než ho tady najdou. Musel se někam přemístit. 
Kdyby zdrhnul, tak by si ho ostatní našli a skončil by 
blbě. Opatrně vstal a zamířil za Radkem. Obklopila 



19

ho temnota a z hlubin jeho duše povstali démoni. 
Vrátili se, aby ho zničili.

Utrpení, stud a hnus.
Tohle všechno v něm vřelo. Nesnášel tmu. Oka-

mžitě si vzpomněl na hrozné věci, které se mu sta-
ly. Zatnul zuby a šel dál. Vlevo spatřil okno a za ním 
hvězdy. Pomalu stoupal po schodišti nahoru a zdálo 
se mu, že slyší zvuky. Zastavil se a naslouchal. 

Kapání vody, vrzání podlahy… tiché sténání.
Dole se ozval dusot a rozhovor dvou mužů. Musel 

jít dál. Sunul se podél stěny nahoru, až se dostal do 
chodby. Vpravo byly dvoje dveře a na konci další, ze 
kterých se linulo světlo. Před nimi klečel Radek a ně-
co svíral na zemi před sebou. Martin k němu přešel 
a zacloumal s ním. Radek sebou trhl a podíval se na 
něj. Oči měl zakalené hrůzou.

Na podlaze ležely dvě bedny a mezi nimi Pepovo 
tělo. V hrudi mělo zabodnuté dvě šipky, okolo kte-
rých byla mikina zmáčená krví. Všude byla spousta 
krve. Martin měl pocit, že vidí jen rudě. I Pepův ob-
ličej sledoval přes červený závoj.

Další zasténání se ozvalo z místnosti. Dveře zůstaly 
pootevřené, takže dovnitř bylo částečně vidět. Martin 
věděl, že by měl znovu zatřást s Radkem a pak spo-
lečně vypadnout, ale chtěl vědět, co je v místnosti. 
Obešel Radka a nakoukl dovnitř.

Podlahu pokrýval zelený koberec a podél stěn stály 
skříně. Některé byly plné beden, jiné prázdné. V té 
na konci vpravo spatřil několik položených střelných 
zbraní. Okno na druhé straně bylo zakryto černou 
roletou. V levém zadním rohu místnosti viděl vysoké 



20

křeslo a na něm postavu skrytou ve stínu. Měla pra-
vou nohu přehozenou přes levou a ruce složené na 
klíně. Na malém stolku vedle stála sklenice červe-
ného vína a samostříl. Na stěně vedle visely meče.

Patrik klečel vlevo od dveří. Sténal. Na hlavě měl 
bouli a v pravém stehně zabodnutou šipku. Chytil ji 
rukou, zhluboka se nadechl a vytáhl ji. Vykřikl a krev 
vytryskla vzhůru. Postava v křesle se předklonila a hla-
va se dostala na světlo. Nevinný mladistvý obličej 
s blond vlasy sčesanými na patku. Ledově modré oči.

„Ty čuráku,“ procedil Patrik mezi zuby. „Zabiju tě.“
Patrik vstal a šoural se k muži. Vytáhl nůž a čepel vy-

střelila vzhůru. Muž na křesle se usmál a v očích mu 
zajiskřilo. Martin to celé sledoval a ani  nedýchal. Ne-
odvažoval se nic dělat, nechtěl na sebe  upozorňovat.

Patrik se přibližoval k muži v křesle. Ten ho jen po-
zoroval a usmíval se. Když se Patrik dobelhal do po-
loviny cesty, muž pomalu vstal a obrátil se ke stěně. 
Sňal ze zdi dlouhý meč se širokou čepelí a prohlížel 
si ho. Patrik už byl jen pár metrů od něj. Nůž svíral 
v pravé ruce a byl odhodlaný zabíjet.

„Čuráku jeden zasranej!“ soptil Patrik.
Muž ho nevnímal. Meč opatrně umístil zpět a urov-

nal ho, aby visel rovně. Patrik byl už skoro u něj. Muž 
uchopil samurajský meč a zakroužil s ním nad hla-
vou. Čepel se zaleskla na světle.

Patrik vykřikl a prudce bodl dopředu. Muž se ele-
gantně vyhnul a o krok ustoupil. Pořád se usmíval. 
Patrik znovu zaútočil. Muž uskočil, uchopil katanu 
oběma rukama a sekl. Čepel prosvištěla vzduchem 
a na okamžik se z ní stala zářící čára. Něco velkého 



21

a měkkého dopadlo na zem. Martin celou scénu po-
zoroval a měl pocit, že se mu zastavilo srdce. Patrik 
se nehýbal a sledoval svou odťatou ruku na zemi.

Muž poposkočil a udělal s mečem několik bojových 
postojů. Potom se zastavil před Patrikem a z blízka 
pozoroval jeho bledou tvář. Patrik se začal třást. Z pa-
hýlu mu vystřikovala krev. Muž čepelí zatlačil zespo-
da na Patrikovu bradu, aby ho přinutil podívat se 
mu do očí. Martin od té hrůzné podívané nedokázal 
odtrhnout oči. Strach ho přimrazil na místě. Radek 
klečel vedle něj a taky všechno viděl.

Muž začal pomalu zvedat samurajský meč nad hla-
vu. Jílec držel oběma rukama. Rozpřáhl se a chystal 
se k úderu. Vychutnával si utrpení, které viděl v Pa-
trikových očích.

„Ne!!!“ vykřikl Martin. „Néééé!!!“
Muž se zarazil a podíval se na něj. Na pár vteřin 

byl překvapený, ale pak se znovu usmál a obrátil po-
zornost zpět k Patrikovi. Čepel opsala široký oblouk 
a zasáhla Patrikův krk. Projela jím jako máslem. Hla-
va se oddělila od těla a spadla na zem.

Martin přestal křičet a rozběhl se pryč. Zakopl 
o bednu a spadl na zem. Když chtěl vstát, přehnal 
se přes něj Radek a přitlačil ho k zemi. Muž sledoval, 
jak Patrikovo bezvládné tělo spadlo na zem, a pak se 
podíval do chodby. Přímo na Martina. Rychlým kro-
kem zamířil k němu. Martin zabouchl dveře a roz-
běhl se chodbou.

„Co se to děje?“ ozval se dole hlas. „Chyť ho!“
Chvíli nato se domem nesl Radkův křik a zvuk boje. 

Martin zkusil první dveře vlevo, ale ty byly zamčené. 



22

Dole se ozvaly dvě rány a Radkův křik ustal. Martin 
vzal za kliku druhých dveří a ty se otevřely. Vpadl 
do malé místnosti a zavřel. Hlasitě dýchal a rozhlí-
žel se. Oknem sem dopadalo světlo z ulice. Napravo 
byla postel, vlevo skříně. 

Venku slyšel hlasy. Přicházely ze schodiště a blíži-
ly se k chodbě.

„Zbavíme se ho a zakopeme,“ řekl někdo.
„Počkej! Zjistíme, kdo to je.“
„Ale hovno. Nesmí nás prozradit. Kde je Dominik? 

Kde je… a do prdele.“
„Co se tady kurva stalo? Co to kurva je?“
Martin přešel k oknu a rychle ho začal otvírat. Ne-

měl moc času. Ti muži byli za dveřmi a rozhodně se 
s ním párat nebudou. Měl z nich strach, ale největší 
z toho zabijáka s mečem. Ten ho děsil.

„Co se tu stalo? Jak se sem dostali? Tak mluv, Do-
miniku!“

Několik vteřin bylo ticho a pak se ozval nevýrazný 
hlas. „Je tu ještě jeden. Musím ho zabít.“

Na chvíli se rozhostilo ticho, ale Martin na nic neče-
kal. Otevřel okno a vylezl na parapet. Byl v prvním pa-
tře a dole ve tmě se ztrácela zahrada. Vlevo neviděl nic, 
čeho by se mohl chytit, ale vpravo spatřil okap. Dveře 
do pokoje se otevřely a objevila se v nich silueta muže. 
Zvedl ruku a Martin v ní spatřil pistoli. Mířila na něj.

„Tady ne,“ křikl druhý muž a strhl zbraň k zemi. 
„Každý v ulici by uslyšel výstřel.“

Martin sledoval, jak ten druhý obešel střelce a blížil 
se k němu. Martin měl okap na dosah ruky, ale nevy-
padal příliš pevně. I když se nacházel jen v prvním 


